
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  104  del  13-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 12:45, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO
- ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE - PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CULTURA

Registro proposte 111

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il Regolamento per l’istituzione e l’aggiornamento dell’Albo
comunale delle Associazioni e del Volontariato, approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n. 59 del 29/11/2013, modificato con Deliberazione di
Consiglio comunale n. 10 del 18/05/2016 e con Deliberazione di Consiglio
comunale n. 38 del 14.06.2018;

Visto l’art. 5 c. 2 del suddetto Regolamento che prevede la
formazione dell’Albo con determinazione del Responsabile del Settore;

Visto che l’albo comunale delle Associazioni e del Volontariato è
stato formato con determinazione n. 45 del 30/5/2014 del Responsabile del
Settore I Affari Istituzionali;

Vista la determinazione n. 28/306 dell’31/05/2019 del Settore I
Affari Istituzionali, con la quale è stata effettuata la revisione
straordinaria dell’Albo, iscrivendo le associazioni che erano risultate in
possesso dei requisiti;

Considerato che l’Associazione A.S.D. CORRIDONIA CRICKET CLUB ha
presentato istanza di iscrizione ed è risultata carente del requisito
richiesto art. 4 c. 1 lett. c) del Regolamento, cioè la costituzione da
almeno due anni;

Richiamato integralmente l’ art. 4 c. 1 lett. c) del Regolamento
che prevede:

“Potranno comunque essere iscritte all’Albo comunale, con
Deliberazione della Giunta comunale, anche  associazioni richiedenti che
non siano costituite da almeno due anni o che non siano in grado di
dimostrare che succedono nell’organizzazione all’attività svolta in passato
da altre associazioni, ma che svolgano attività di particolare rilevanza,
con meriti generalmente riconosciuti.”;

Considerato che l’ Associazione A.S.D. CORRIDONIA CRICKET CLUB,
pur mancando del requisito della costituzione da almeno due anni, svolge
attività di particolare rilevanza con meriti generalmente riconosciuti
soprattutto per l’impegno interculturale ed inclusivo;

Tenuto conto, pertanto, che occorre provvedere all’iscrizione
all’albo della suddetta associazione demandando al Responsabile del Settore
I Affari Istituzionali ogni adempimento conseguente;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni in premessa indicate che formano parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di iscrivere l’Associazione A.S.D. CORRIDONIA CRICKET CLUB all’Albo1.
comunale delle Associazioni e del Volontariato;

di demandare al Responsabile del Settore I Affari Istituzionali ogni2.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

adempimento conseguente all’adozione del presente Atto;

di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134,3.
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di aggiornare
tempestivamente l’apposito Albo;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico -  finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 12-06-2019

OGGETTO: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO -
ISCRIZIONE ASSOCIAZIONE - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 12-06-2019

F.to  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto ALBO
COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E DEL VOLONTARIATO - ISCRIZIONE
ASSOCIAZIONE - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 17-06-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    17-06-2019
Corridonia lì  17-06-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   13-06-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


